МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮЖДЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗАХАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

04 марта 2021 г. №38/1

О создании и функционировании Центра образования
естественно - научной и технологической направленностей
«Точка роста» в МБОУ Захаровской СОШ в 2021-2022 учебном году
в рамках реализации федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование»

В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими
рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественно-научной и технологической направленностей,
утвержденными Распоряжением Министерством просвещения РФ от12.01.2021 г.
Р-б, во исполнении распоряжения Министерства образования Московской области
от 22.12.2020 №Р-832 «О реализации мероприятий по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях центров образования
естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021-
2023 годах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Захаровской СОШ.

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ Захаровской СОШ
(приложение 1).

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных
мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно -
научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе:

Шутиков А.П., директор школы;
Симоненкова О.В., заместитель директора по УВР;
Шутикова С.В., заместитель директора по ВР;
Гамов А.А., ведущий инженер кабинета информатики;
Матросова Л.М., заместитель директора по АХР;
Пуган Т.Н., учитель биологии;
Филиппова М.В., учитель химии;
Винникова Г.П., учитель физики.
4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» учителя химии Филиппову М.В.

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по
созданию и функционированию Центра естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2021 году (приложение 2). Обеспечить
выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты).

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и
функционирования Центра естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2021 году (приложение 3).

7. Утвердить штатное расписание (приложение 4.)
8. Утвердить должностные инструкции руководителя Центра, педагогов

(приложение 5).
9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы А.П. Шутиков

А.А. Гамов

М.В. Филиппова

Г.П. Винникова